Протокол
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 2
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Богородска Нижегородской области

г. Богородск                                                                                  16 апреля 2018 года
Нижегородской области                                                              10.00
ул. Ленина, д. 206, кабинет 2

          Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии – П.И. Алексеев 

Секретарь аукционной комиссии – М.Н. Годунова

Члены аукционной комиссии – С.Н. Мартьянова, Т.С. Яшкина
Повестка дня: 

Процедура рассмотрения заявок в открытом аукционе среди малого и среднего предпринимательства на право заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Богородска Нижегородской области. 

Предмет открытого аукциона – право на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов в местах, определённых схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Богородска Нижегородской области на 2018-2022 годы, утверждённой постановлением администрации города Богородска Нижегородской области от 07.02.2018 № 24. 
	№

лота
	Адрес расположения торгового объекта по схеме МРС
	Тип нестационарного торгового объекта (НТО)
	Площадь

(кв.м)
	Специализация
	Начальная (минимальная цена) договора (лота) на период размещения, руб./год
	Сумма задатка, 

(руб.)
	Шаг аукциона

(%),

(руб.)
	Период размещения

	1
	Нижегородская область, г. Богородск, 

1.1 ул. Ленина у д. № 149

1.2 ул. Котельникова, у д. № 1-А

1.3 2-й микрорайон, у д. № 4

1.4 ул. Туркова, у д. № 12

1.5 пер. Чернышевского у д. № 3
	Торговый автомат

Торговый автомат

Торговый автомат

Торговый автомат

Торговый автомат
	4,0 кв. м

4,0 кв.м

4,0 кв.м

4,0 кв.м

4.0 кв.м


	Торговля питьевой водой из автоматов 
	13 241,90
	5000,00
	10 %

1324,19


	3 года

	2
	Нижегородская область, г. Богородск, 

2.1 пер. Центральный, у д. № 6 (ГДК)

2.2 2-й микрорайон, у д. № 4

2.3 ул. Туркова, у д. 11
	Автолавка

Автолавка

Автолавка
	4,0 кв.м

4.0 кв.м

4.0 кв.м
	Торговля хлебом хлебо-булочными изделиями Нижегородских то-варопроизводителей


	6 620,95
	3000,00
	10%

662,10
	3 года

	3
	Нижегородская область, г. Богородск,

3.1 2-й микрорайон, у д. № 1-В (площадка минимаркетов)

3.2 ул. Туркова, у д. № 5 (ТЦ «Максим»)

3.3 ул. Котельникова, у д. № 68-А 
	Автомагазин

Автомагазин

Автомагазин
	10 кв.м

10 кв.м

10,0 кв.м
	Торговля мясо-колбасной продукцией и полуфабрикатами  местных товаро-производителей
	13 241,89
	5000,00
	10%

1324,19
	3 года

	4
	Нижегородская область, г. Богородск,

4.1 ул. Ленина, у д. № 214-А


	Автолавка
	10,0 кв.м
	Торговля мясо-колбасной продукцией и полуфабрикатами Нижегородских то-варопроизводителей
	13 241,89
	5000,00
	10%

1324,19
	3 года

	5
	Нижегородская область, г. Богородск,

5.1 2-й микрорайон, у д. № 1-А (площадка минимаркетов)
	Палатка (3 торговых места)
	18 кв. м
	Торговля непродовольственными товарами
	19 862,84
	8000,00
	10%

1986,28
	1 год


1. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась аукционной комиссией с 10.00 (время московское) до 10.20 (время московское), 16 апреля 2018 года по адресу:
Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 135,кабинет 2.

2. на процедуре рассмотрения заявок были рассмотрены заявки на участие в открытом аукционе следующих претендентов:

на лоты аукциона подано по одной заявке:
Лот № 1 – поступила одна заявка от ИП Селиванова И.Н.;

Лот № 2 – поступила одна заявка от ООО «РИК»;

Лот № 3 - поступила одна заявка от ООО «Алешково»;

Лот № 4 - поступила одна заявка от ООО «КЭБ»;
Лот № 5 - поступила одна заявка от ИП Кураченкова С.В.

3. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями и условиями, установленными аукционной документацией.
По итогам процедуры рассмотрения заявок на участие в аукционе, комиссия единогласно решила:
Претендент под регистрационным номером № 1

Признать участником открытого аукциона индивидуального предпринимателя Селиванова Илью Николаевича, подавшего заявку на участие в открытом аукционе:

	Рег. №

заявки
	Наименование участника

открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	1
	ИП Селиванов И.Н.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории г. Богородска Нижегородской области


Претендент под регистрационным номером № 3
Признать участником открытого аукциона ООО «Алешково», подавшего заявку на участие в открытом аукционе:
	Рег. №

заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	3
	ООО «Алешково»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории г. Богородска Нижегородской области


Претендент под регистрационным номером № 4

Признать участником открытого аукциона ООО «КЭБ», подавшего заявку на участие в открытом аукционе:
	Рег. №

заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	4
	ООО «КЭБ»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории г. Богородска Нижегородской области


Претендент под регистрационным номером № 2

Обществу с ограниченной ответственностью «РИК», подавшему заявку на участие в открытом аукционе, ОТКАЗАТЬ В ДОПУСКЕ К УЧАСТИЮ В АУКЦИОНЕ:

	Рег. №

заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	2
	ООО «РИК»
	Представленная документация не соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Богородска Нижегородской области


Претендент под регистрационным номером № 5

Индивидуальному предпринимателю Кураченкову Сергею Вячеславовичу, подавшему заявку на участие в открытом аукционе, ОТКАЗАТЬ В ДОПУСКЕ К УЧАСТИЮ В АУКЦИОНЕ:

	Рег. №

заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

	5
	ИП Кураченков С.В.
	Представленная документация не соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Богородска Нижегородской области


4. Предмет открытого аукциона разделён на 5 лотов.
5. В связи с тем, что на лоты № 1, № 3, № 4 подано только по одной заявке, соответствующих требованиям аукционной документации, то открытый аукцион по данным лотам признан НЕСОСТОЯВШИМСЯ.

6.Участникам открытого аукциона:

- ИП Селиванову И.Н. – лот № 1;

-ООО «Алешково» - лот № 3;

- ООО «КЭБ» - лот № 4,

подавшим единственную заявку на один лот на участие в открытом аукционе и признанных ЕДИНСТВЕЕНЫМ участником аукциона, направить уведомление о необходимости оплаты минимальной цены лота (за вычетом ранее оплаченной суммы обеспечения заявки) и заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта в месте, соответствующем наименованию лота, на который была подана заявка.
